
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: kancelar@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
 
 
 
 
 
Dlužník: VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s.,  
 se sídlem: Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava 

 
Insolvenční správce: Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ 699 08 664 
Sídlo IS:    Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
Spis. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016     
 
 
 
 
 

V Praze dne 1. 3. 2018 
 
 
Věc: Zpráva IS o stavu pohledávek uplatněných společností VÍTKOVICE a.s.  

Dne 13. 2. 2018 nadepsaný insolvenční soud usnesením rozhodl o nařízení předběžného 
opatření, kterým společnosti VÍTKOVICE a.s., VÍTKOVICE STEEL a.s. a VÍTKOVICE Doprava 
a.s. v různém rozsahu uložil povinnost poskytovat insolvenčnímu správci součinnost 
v souvislosti s realizací demontáže, nakládky a odvozu souboru movitých věcí označovaných 
jako „Linka membránových stěn“ (dále jen „usnesení“). 

Insolvenční soud ve výroku VIII. usnesení při výkonu dohlédací činnosti uložil insolvenčnímu 
správci, aby ve lhůtě 15 dnů podal zprávu o stavu pohledávek uplatněných společností 
VÍTKOVICE a.s., která má zejména obsahovat souhrnnou výši uplatněných pohledávek, výši 
již uspokojených pohledávek, výši pohledávek dosud neuspokojených a důvod, pro který 
pohledávky dosud uspokojeny nebyly. 

Tímto insolvenční správce plní povinnost mu uloženou usnesením. 

Uplatněné pohledávky 

Společnost VÍTKOVICE a.s., IČO: 45193070, se sídlem Ruská 2887/101, 703 00 Ostrava-
Vítkovice (dále jen „VTK“) uplatnila pohledávky, jež měly vzniknout v období po zahájení 
insolvenčního řízení v celkové výši 233.362.166,- Kč, z toho pohledávky údajně vzniklé po 
prohlášení konkursu dosahují částky ve výši 34.380.246,- Kč (viz Příloha č. 1 – Přehled 
uplatněných pohledávek VTK). Tyto částky vycházejí z faktur a daňových dokladů zaslaných 
ze strany VTK. 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: kancelar@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

Uspokojené pohledávky 

Z majetkové podstaty dlužníka v období po zahájení insolvenčního řízení bylo na uplatněné 
pohledávky poskytnuto plnění v souhrnné výši 88.108.950,- Kč, z toho na pohledávky údajně 
vzniklé po prohlášení konkursu bylo plněno ve výši 8.381.776,- Kč. 

Insolvenční správce doposud přistoupil pouze k úhradě některých nákladů spojených 
s provozem závodu dlužníka, zejména nájemného za užívání nemovitých věcí VTK včetně 
energií, poskytování služeb, a dále k úhradě licenčních poplatků za užívání informačních 
systémů (viz Příloha č. 1 – Přehled uhrazených pohledávek VTK). 

Insolvenční správce již uhrazeným pohledávkám souvisejícím s provozem závodu přisoudil 
vyšší stupeň priority z důvodu nutnosti zajistit další fungování obchodního závodu dlužníka, 
jelikož v obchodním závodě dlužníka v předmětné době probíhalo dokončování zakázek, které 
zajistily rozmnožení majetkové podstaty. Nadto zpeněžení provozovaného obchodního 
závodu zajistilo vyšší výnos pro majetkovou podstatu než rozprodej dílčích položek majetkové 
podstaty dlužníka.  

Vyšší stupeň priority byl rovněž přisouzen dluhům za poskytování licencí k informačním 
systémům, jelikož VTK v měsíci září 2017 náhle zamezila dlužníkovi v přístupu k těmto 
informačním systémům. Nemožností přístupu k informačnímu systémům došlo k paralyzování 
fungování obchodního závodu dlužníka, a to včetně plnění zákonných povinností. 

Pohledávky doposud neuspokojené 

Insolvenční správce doposud neuhradil pohledávky VTK údajně vzniklé po zahájení 
insolvenčního řízení v celkové výši 145.253.216,- Kč, z čehož pohledávky údajně vzniklé po 
prohlášení konkurzu činí 25.998.470,- Kč. Seznam uplatněných doposud neuhrazených 
pohledávek VTK je uveden v Příloze č. 1 – Přehled neuhrazených pohledávek VTK. 

Insolvenční správce aktuálně analyzuje smluvní vztahy dlužníka, ze kterých uplatněné 
pohledávky vyplývají, resp. analyzuje oprávněnost a pořadí nároků vznesených VTK vůči 
majetkové podstatě.  

Insolvenční správce považuje za sporné zejména uplatnění některých pohledávek VTK 
z nájemného, na něž zřejmě vznikl nárok před prohlášením konkursu. Dále byla ze strany VTK 
uplatněna řada pohledávek za různé služby a poradenství na základě rámcových smluv, 
přičemž jejich hodnota pro dlužníka je pochybná. Za sporné insolvenční správce považuje 
rovněž pohledávky za užívání ochranných známek, kdy výše požadovaného plnění se jeví být 
značně nadhodnocená. 

Insolvenčnímu správci rovněž není doposud známa celková výše pohledávek spojených 
s udržováním a celkovou správou majetkové podstaty. Nelze tak přistoupit k uspokojování 
pohledávek za majetkovou podstatou a jim na roveň postavených dle priority § 305 odst. 2 
insolvenčního zákona. 

Insolvenční správce nad rámec výše uvedeného konstatuje, že je to naopak VTK, která 
doposud neuhradila část svých splatných závazků vůči dlužníkovi (viz příloha č. 2).  

Pro insolvenčního správce je rovněž s podivem, že VTK podala žaloby na neplatnost smluv o 
prodeji částí závodu dlužníka (tj. prodej Kotlárny a Mostárny). Zpeněžení bylo přitom 
provedeno zcela transparentně se souhlasem a pod dohledem věřitelského výboru, jehož 
členy jsou zejména renomované finanční instituce. Dosavadní postup VTK tak vyvolává dojem 
účelovosti směřující k obstruování průběhu insolvenčního řízení. Je otázkou, jakými 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: kancelar@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

ekonomickými motivy je v této věci VTK vedena, avšak její postup považuje insolvenční 
správce vůči ostatním věřitelům za poškozující. 

 
Přílohy: 
- Příloha č. 1 – Pohledávky VTK - přehled 
- Příloha č. 2 – Přehled pohledávek po splatnosti za VTK 
 

 

 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2018.03.01 
22:45:03 +01'00'



Příloha č. 1
Přehled uplatněných pohledávek VTK
Kategorie Pokonkurzní Předkonkurzní Celkem
Energie & média 7 565 542 93 102 305 100 667 847
Poplatky 123 114 7 024 871 7 147 986
Poradenství 14 923 325 14 923 325
Pronájem 16 880 490 55 564 847 72 445 337
Služby 627 307 5 489 919 6 117 226
Služby - rámcová smlouva 2 216 423 7 295 610 9 512 033
Software a IT služby 6 967 370 15 581 044 22 548 414
Celkem 34 380 246 198 981 921 233 362 166
Přehled zobrazuje i předkonkurzní nájmy, poradenství apod. které jsou sporné

Přehled neuhrazených pohledávek VTK k datu 19.2.2018
Kategorie Pokonkurzní Předkonkurzní Celkem
Energie & média 3 329 510 36 189 075 39 518 584
Poplatky 7 718 5 209 366 5 217 085
Poradenství 14 923 325 14 923 325
Pronájem 15 295 719 41 951 076 57 246 795
Služby 497 634 3 000 321 3 497 955
Služby - rámcová smlouva 1 553 185 5 305 898 6 859 084
Software a IT služby 5 314 704 12 675 686 17 990 389
Celkem 25 998 470 119 254 746 145 253 216
Přehled zobrazuje i předkonkurzní nájmy, poradenství apod. které jsou sporné

Přehled uhrazených pohledávek VTK v období od 24.8.2016 do 18.2.2018
Kategorie Pokonkurzní Předkonkurzní Celkem
Energie & média 4 236 032 56 913 230 61 149 262
Poplatky 115 396 1 815 505 1 930 901
Pronájem 1 584 771 13 613 771 15 198 543
Služby 129 672 2 489 598 2 619 271
Služby - rámcová smlouva 663 237 1 989 712 2 652 949
Software a IT služby 1 652 666 2 905 358 4 558 024
Celkem 8 381 776 79 727 174 88 108 950



Pohledávky Vítkovice Power Engineering a.s. za Vítkovice a.s, stav k 19.2.2018 

Název subjektu IČO Číslo faktury
Dlužná částka v 

měně faktury Měna
Dlužná částka 

v CZK Dat.splat. Titul (číslo obj. / smlouvy)
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240564 1 294 700,00 CZK 1 294 700,00 1.7.2017 58417V0017
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240572 724 000,00 CZK 724 000,00 1.7.2017 58917V0152
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240777 128 750,00 CZK 128 750,00 2.8.2017 58417s0058
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240792 214 020,00 CZK 214 020,00 2.8.2017 58417s0058
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240793 982 190,00 CZK 982 190,00 2.8.2017 58417s0058
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240797 55 902,00 CZK 55 902,00 9.8.2017 KS č. 17/2017VPE, 58917S0013
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240822 530 000,00 CZK 530 000,00 12.8.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240946 522 380,00 CZK 522 380,00 30.8.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240939 236 500,00 CZK 236 500,00 2.9.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240940 232 500,00 CZK 232 500,00 2.9.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240941 306 500,00 CZK 306 500,00 3.9.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17240942 288 507,56 CZK 288 507,56 3.9.2017 č.58915R0081
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17241067 204 250,00 CZK 204 250,00 29.9.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17241068 206 500,00 CZK 206 500,00 3.10.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17241075 166 000,00 CZK 166 000,00 4.10.2017 58917S0015
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 17241307 10 860,96 CZK 10 860,96 4.2.2018 58917V0152
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261715a 56 837,33 EUR 1 535 744,66 2.3.2017 SOD č. 58516V0001
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261722 56 837,33 EUR 1 535 744,66 30.3.2017 SOD č. 58516V0001
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261731 56 837,33 EUR 1 535 744,66 30.4.2017 SOD č. 58516V0001
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261743 56 837,33 EUR 1 530 913,48 30.5.2017 SOD č. 58516V0001
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261754 56 837,33 EUR 1 504 199,94 30.6.2017 SOD č. 58516V0001
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261771 56 837,35 EUR 1 493 969,74 30.7.2017 SOD č. 58516V0001
VÍTKOVICE, a.s. 45193070 28261837 166 231,32 EUR 4 223 106,68 23.2.2018 SOD č. 58516V0001

19 462 984,34

Pohledávky Vítkovice Power Engineering a.s., za které se zaručila Vítkovice a.s., stav k 19.2.2018

Název subjektu IČO Číslo faktury
Dlužná částka v 

měně faktury Měna
Dlužná částka 

v CZK Dat.splat. Titul (číslo obj. / smlouvy)
VÍTKOVICE HEAVY M. 25877950 28261831 4 537 500,00 CZK 4 537 500,00 14.12.17 35617V2673
VÍTKOVICE HEAVY M. 25877950 28261836 4 827 900,00 CZK 4 827 900,00 07.02.18 35617V2673

9 365 400,00



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	�� ���	
���� 
����	���������		����������	���	�
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� �� �����!���	�������	�����"#$���%��������

 ��������
��	��������� �&����� ���	�� ���	��������� #' 
!��"�� ���(��"�)����
����*+�,�-�,�

���(��"�)����
�
#��$��� !��*./�)�
��	�����0���			�

#��1���0�2%

,	���	��	�,)���� 	�,	�,�	�����3��3	�  �����	��	�,)���� 	�,	�,�	�����3��3	�

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� �� �����!���	�������	�� (�����	��$��� $$� �� �����!���	�������	��
)�* �	���
�� +	����'� !

%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� #���(4�5
��6��)7

���$���� �)���8�/).�494�:8������7�1�
4�1��)
;�������<;/).����4�=
�.

��� ��.� #�4��(+)<8�><�6(�(
��2?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��,	�,�	������,	�,�	��
#� .�.���/	 $� � #���@16���494�:8<����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� #6��)7 %�����	���� ��� #6��):�A�=(��5
)��	�,	�,�	���
��3��3	�B

0$� .-.�� �  �@=
)��)����;6��@�2CD���	�,	�,�	�����3�	3��
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�,	�,�	�����3��3�

-	����	�����������	��.

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 %�������������16
���;��1�<�6��)@)7�1�
"E�,���

�������	
������ 2CD���
	�,	�,�	���
��3��3	�

*+�,�-�,����(��"�)����
�
�������
��
��,��,�	������,��,�	��

�,2?�><�6(�(
����
2?�C�?�	���	��

? ? ! F � ? � �

5 #=.6�1��/,���G#�16
���;9�"E���=
16
�,���

��������
��������	
��
���������������

? ! !

6 #=.6�1��/,��G#�16
���;9�"#$����"E�,���

��������
��������	
��
���������������

? ! !

%��	����$��	������ 	�,	�,�	�����3��3� !���$��	������ ��@=���)���<��8��(�;9

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	7�� �8$��	�8��	�	�� �	�	
���	������9�
( ��	:;:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	&$= �	�$����$�<	�$	����$�$��	"��$
( ��	:>:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	:?:	���'$��<	8$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*8$	������ 
( ��	:@:	���'$��<	8$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��A� #B��C�&$ 1B�$��C�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	D	���
��� #B��.��&$� 1B�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #B��.��&$�� 1B�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	7�� ��� 9� #B�� �/ 1B�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	7�� ��� 9� #B�� �� 1B�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��8$"E� #B��� 1B�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #B�� �� 1B�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #B��� 1B�$

A	�$���.���	����'$ ��	F	�$.��� <	-��'� <	=���.�/	�G��
E	( ��	:H:7H�����.
��9	B	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-03-05T10:09:52+0100
	isir.justice.cz




